
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott. Barretta Antonello

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. D'Alterio Nicola

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

197 10/07/2023 17 0

Oggetto: 

D.LGS 152/06 E SS.MM.II. -ART.272 COMMA 3 - AUTORIZZAZIONI DI CARATTERE 
GENERALE - MODIFICHE AL D.D. N. 370 DEL 18.03.2014: APPROVAZIONE NUOVO 
SCHEMA DI DOMANDA

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- con Deliberazione n.82 del 06.03.2012 la Giunta Regionale ha adottato, ai sensi e per gli effetti dell'art.
272, comma 3 del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii, l’autorizzazione di carattere generale relativa
agli impianti e attività in deroga di cui all'art. 272 comma 2 dello stesso decreto; 

- la Giunta Regionale,  con la medesima deliberazione,  ha rimandato a successivi decreti  dirigenziali
l'approvazione delle schede tecniche riferite agli impianti ed attività individuati nell'elenco di cui alla
parte II dell'allegato IV alla parte V del D.Igs 152/06 e s.m.i.; 

- con D.D. n. 166 del 23.04.2012 sono state approvate n. 34 schede tecniche per gli impianti e le attività
individuati nell'elenco di cui alla parte II dell'allegato IV alla parte V del D.Igs 152/06 e s.m.i., nonché
la Scheda " Prescrizioni e considerazioni di carattere generale" e lo schema di "Domanda AUT GEN";  

- con D.D.  n. 370 del  18.03.2014 sono state revisionate le 34  schede e,  contestualmente  ne è stata
inserita una ulteriore denominata "Allegato 21  v  bis)  Impianti  di  essiccazione  di  materiali
vegetali impiegati o al servizio di imprese agricole non ricomprese nella parte I del presente allegato";

- con il citato D.D. n. 370 del 18.03.2014 è stato abrogato il D.D. n.166 del 23.04.2012;

- con D.D. n. 591 del  16.04.2014 (successivamente integrato con D.D. 463 del  27/07/2016),  veniva
integrato il D. D. n.370 del 18.03.2014, approvando tra l’altro, un nuovo schema di domanda "AUT.
GEN.";

- con D.D n. 833 del 17.06.2014 è stato modificato il D.D. n. 370 del 18.03.2014 e il D.D. n. 591 del
16.04.2014;

       PRESO ATTO in particolare della disciplina dettata in materia di pagamenti in favore degli Enti della
Pubblica Amministrazione, tenuti ad aderire alla piattaforma PagoPA, prevista dall’art 5 del CAD –
D.LGS N. 82/2005, e ad utilizzarla in via esclusiva con dismissione di altri sistemi di incasso, ai sensi
dell’art. 65c.2 D.lgs. n. 217/2017; 

RAVVISATA la necessità di inserire nello schema di domanda il corretto riferimento alle modalità
consentite dalla normativa vigente e conseguentemente approvare il testo aggiornato di domanda di
adesione all’autorizzazione generale ai sensi dell’art. 272 c. 3 del D.lgs 152/2006 e ss.mm.ii.; 

RITENUTO di dover approvare il nuovo schema di domanda di adesione all’autorizzazione generale
ai sensi dell’art. 272 c. 3 del D.lgs 152/2006 e ss.mm.ii. come allegato al presente atto ("ALLEGATO
AUT GEN”), che annulla e sostituisce il precedente schema di domanda “AUT GEN” approvato con
D.D. n.591 del 16.04.2014;

VISTI 
- il D.lgs. 152/06 e ss.mm.ii- art. 272 commi 2 e 3; 
-  la Deliberazione di Giunta Regionale n. 82 del 06.03.2012; 
-  il D.D. n. 370 del 18.03.2014;
-  il D.D. n. 591 del 16.4.2014;
-  il D.D. n. 833 del 17.6.2014;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

1. Di APPROVARE il nuovo schema di domanda di adesione all’autorizzazione generale ai sensi dell’art.
272 c. 3 del D.lgs 152/2006 e ss.mm.ii. come allegato al presente atto ("ALLEGATO AUT GEN”), che
annulla  e  sostituisce  il  precedente  schema  di  domanda  “AUT GEN” approvato  con  D.D.  n.591  del
16.04.2014;

2. NOTIFICARE il presente provvedimento alle seguenti U.O.D. della Regione Campania:

a) 50.17.02



b) 50.17.05; 
c) 50.17.06;
d) 50.17.07;
e) 50.17.08,
f) 50.17.09.

3. INVIARE per via telematica, copia del  presente decreto,  all’UDCP – Segreteria di Giunta (40.03.03)
Affari Generali – archiviazione decreti dirigenziali – UOD Bollettino Ufficiale – BURC, per adempiere
agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. Lgs. 33/2013.  

Dott. Antonello
Barretta

   


